
STATUTI 
I SHOQERISE "Agjencia Doganore AG"SH.P.K 

Ne kete statut 
- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare"; 

- "Statuti" eshte Statuti i shogerise "Agjencia Doganore AG" 
SH.P.K 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia dhe Adresa e Faqes se Internetit (nese 
ka) 

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, me 15/06/2020, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shogeri me pergjegjesi to 

kufizuar me emrin Agjencia Doganore AG SH.P.K. 

(2) Themeluesit e shogerise jane — ELONA VARGU 

Neni 2: Objekti 

Shogeria do to kryeje aktivitetin e meposhtem: 

Objekti i shogerise eshte si me poshte: 

• Agjenci doganore. 

Neni 3: Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shogerise do to jete i pa caktuar. 

Neni 4: Selia, Adresa e Faqes se Internetit (nese ka) dhe Adresa Elektronike (nese 
ka) 

(1) Selia zyrtare e shogerise ndodhet DURRES Lagjja Nr.1, Porti Detar Durres, 
Sheshi Konteniereve, Godine 1 - kateshe Nr. I . 
(2) Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte si vijon: 
egertvargu@yahoo.it  



Kreu II 
Kapitali i Regjistruar 

Neni 5: Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

• Kapitali themeltar i shoqerise öshtë 100,000 (njeqind mije) leke. 
• Kapitali themeltar është I perbere nga 1 (Nje) kuote pjese kapitali me vlerë 

nominale 100,000 (njeqind mije) leke secila. 
1. Ortaket themelues Elona Vargu: 

• Kapitali themeltar është I perbëre nga I (Nje) kuote pjese kapitali me vlerë 
nominale 100,000 (Njeqind mije) leke. 

Neni 6: Kërkesa per të paguar kuotat dhe terheqja e kuotave të papaguara 

(1) Administratorët mund Vu kërkojnë ortakëve të shoqërisë pagesën e kontributeve 
të pashlyera në lidhje me kuotat e tyre dhe cdo ortak (pas marrjes së njoftimit prej 
14 Ditësh të Plota në të cilin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes së pagesës) i 
paguan shoqërise shumën e kërkuar per kuotat e zotëruara. Njoftimi per pagesë 
mund të parashikojë shiyerjen me këste të kontributeve të papaguara. Personi të 
chit I drejtohet njoftimi per pagesën e kontributit do të jetë përgjegjës per njoftimet 
që i drejtohen atij pavaresisht kalimit të mëpasshem të pronësisë së kuotave me të 
cilat lidhet njoftimi per pagesë. 
(2) Zoteruesit e perbashket të një kuote do të jenë pergjegjes bashkërisht dhe në 
mënyrë solidare per shiyerjen e kontributeve, sipas njoftimit të mësipërm. 
(3) NE rast se pas njoftimit per shiyerjen e kontributeve pagesa perkatese nuk 
kryhet brenda afatit te parashikuar, personi pergjegjes per shiyerjen e kontributeve 
do të paguaje një interes mbi shumën e papaguar me një kamatëvonesë prej 4% në 
vit duke fiuivar nga dita e parashikuar per pagesen. 
(4) NE rast se pas njoftimit per shiyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk 
kryhet brenda afatit të parashikuar, Administratorët mund të njoftojne 
paraprakisht të pakten katërmbëdhjetë Ditë të Piota personin pergjegjes per 
shiyerjen e kontributeve, duke i 
kërkuar pagesën e shumës së pashlyer së bashku me shumat e mundshme shtesë te 
kamatëvonesës. Njoftimi do të permbaje vendin ku duhet te kryhet pagesa dhe 
dekiarimin se ne rast moszbatimi të tij, kuotat të cilave u referohet njoftimi do te 
anulohen. 
(5) Nëse pagesa nuk kryhet brenda afatit të njoftimit, kuota me të cilin lidhet 
njoftimi, përpara se te kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund të anulohet 
me vendim te Administratoreve dhe anulimi do të perfshije te gjithe dividendet ose 
shumat e tjera te pagueshme në iidhje me kuotat e anuluara dhe të papaguara den 
në momentin e anulimit. 



(6) NE pajtim me dispozitat Iigjore, kuota e anuluar mund të shitet, rishperndahet 
ortakëve ose të kalohet sipas afateve dhe mënyrave që Administratoret konsiderojnë 
të përshtatshme. 
(7) Personi, kuota e te cilit është anuluar, humbet cilësinë e ortakut ne lidhje me 
këtë kuote por do të jetë përgjegjes ndaj shoqërise per të gjitha kontributet që do të 
shlyheshin nga ky ortak ndaj shoqerise në datën e anulimit të kuotës së bashku me 
kamatëvonesën e ilogaritur per këto kontribute përpara anulimit të kuotës. 

Neni 7: Liojet e Kuotave, të Drejtave dhe Kuf.zimeve 

NE përputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cenuar të drejtat qe rrjedhin nga kuotat 
ekzistuese, kuotat mund të emetohen me të drejtat ose kufizimet e parashikuara në 
vendimin e Asamblesë së Pergjithshme, të marrë me shumicën e kualifikuar (tre të 
katërtat) të votave se ortakëve, në perputhje me parashikimet e nenit 87 të Ligjit. 

Neni 8: Certifikatat e kuotave 

Secili ortak ka të drejtë te perfitojë një certifikatë per kuotën e zotëruar prej tij. 
Shoqeria nuk është e detyruar të lëshojë me shumë se një certifikatë per kuotat e 
zotëruara bashkerisht nga disa persona dhe dorezimi i certifikatës ndaj 
përfaqësuesit te zotëruesve të përbashkët të kuotave do të konsiderohet si dorëzim I 
kryer ndaj të gjithe zotëruesve të kuotave, në perputhje me piken 2 te nenit 72 të 
Ligjit. Emrat e zotëruesve te perbashket te kuotave do të renditen ne certifikatën e 
kuotes. Certitlkata nuk do te gezoje cilesine e letrës me vlerë. 

Neni 9: Kalimi me Kontrate i Kuotave 

(1) Kontrata e kalimit te kuotës Whet me shkrim dhe sipas formaliteteve te 
percaktuara nga Administratoret. Kjo kontratë do të dergohet në seline e shoqerise. 
(2) Administratorët mund të refuzojnë regjistrimin e kalimit te kuotes në QKR ne 
rast se kjo kuotë nuk është shlyer plotësisht ose në rast se Administratoret nuk jane 
dakord me personin të cilit I kalon kuota. 
(3) Nëse Administratoret refuzojne te regjistrojnë kalimin e kuotës, ata do të 
njoftojnë per mospranimin personin të cult I kalohen kuota, brenda një muaji nga 
data ne te ellen është paraqitur në shoqëri kërkesa per regjistrimin e kalimit te 
kuotes. 

Neni 10: Kalimi i kuotave me Trashegimi ose si pasojë e Falimentimit 

(1) Nëse nje ortak vdes, trashegimtari ose trashegimtarët ne rastin e 
bashkezoterimit të kuotave, dhe trashëgimtarët e tij ne rast se ky person ishte 
zotërues ose trashegimtar i vetëm I bashkezoteruesve të kuotave, do te jenë personat 



e vetëm te-  njohur nga shoqëria si gëzues së të drejtave mbi kuotën e tij; pavarësisht 
parashikimeve të këtij Statuti, pasuria e ortakut të vdekur nuk çlirohet nga 
pergjegjësia në lidhje me kuotën e zotëruar nga ai vetëm apo se-  bashku me persona 
të tjerë. 
(2) Personi që Mon të drejtën mbi një kuotë si pasojë e vdekjes ose falimentimit të 
një ortaku, pas paraqitjes së provave te** kërkuara nga Administratorët, mund të 
zgjedhë të bëhet zotërues i kuotës ose të kërkojë regjistrimin e kuotës në emër të një 
personi tjetër te caktuar prej tij si perfitues të kuotës. Nëse personi i mësipërm 
zgjedh të bëhet zotërues I kuotës, ai njofton shoqërinë në lidhje me këtë zgjedhje. 
Nëse ky person zgjedh që një person tjetër të regjistrohet si zotërues I kuotës, ai 
kalon kuotën në dobi të personit tjetër. 
(3) Personi që Mon të drejta mbi një kuotë si pasojë e vdekjes ose falimentimit te** një 
ortaku do të ketë të drejtat që gëzonte zotëruesi i kuotës, duke përjashtuar të 
drejtën e pjesëmarrjes ose të votes në cdo mbledhje të Asamblesë së Pergjithshme, 
deri në momentin e regjistrimit ne QKR. 

Neni 11: Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar 

(1) Asambleja e Pergjithshme, me shumicë të kualifikuar, mund të zmadhojë 
kapitalin themeltar te shoqenise duke rritur kuotat e ortakëve ekzistues ne shumën e 
percaktuar ne vendimin përkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e 
ortakëve të rinj në shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicën e 
kualifikuar të votave të ortakeve. 
(2) Shoqënia mund te vendosë zvogëlimin e kapitalit themeltar te shoqerise me 
vendimin e Asamblesë së Pergjithshme, te marrë me shumicën e kualifikuar të 
votave. 

Neni 12: Blerja e Kuotave te Veta 

(1) Shoqeria mund të bleje kuotat e veta dhe të kryejë pagesa per blerjen e tyre, jo 
nga fitimet e shoqerise qe do Vu shperndahen ortakëve apo emetimi I kuotave te 
reja vetëm nëse shoqeria permbush kushtet per shpërndarjen e fitimeve sipas nenit 
77 të Ligjit dhe Administratorët leshojne nje certifikatë të aftësisë paguese te 
parashikuar nga ky nen. NE rast se blerja e kuotave të veta nuk është në përputhje 
me kushtet e nenit 77 të Ligjit, padite mbi pergjegjesine e shoqerise mund të 
ngrihen ne pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 te Ligjit. 

Kreu III 
Asambleja e Pergjithshme 

Neni 13: Thirrja e Asamblese së Përgjithshme 

a. Asambleja e Pörgjithshme mblidhet no rastet e pOrcaktuara nga Iigji 
Nr.9901, date 14.04.2008 "POr tregtarOt dhe shoqOritO tregtare", nga 
Iigje tO tjera, nga dispozitat e statutit dhe sa herd qO mbledhja OshtO e 
nevojshme pOr tO mbrojtur interesat e 	• .  On . Mbledhja e 



zakonshme e asamblesë së përgjithshme thirret të pakten nje here 
në vit. 

b. Asambleja e POrgjithshme thirret nga administratori/ët apo ortakOt e 
pakicOs sic Oshtë e përcaktuar në nenin 84 tO Iigjit "Per tregtarOt dhe 
shoqOritO tregtare". 

c. Asambleja e POrgjithshme thirret nëse, sipas bilancit vjetor apo 
raporteve to ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që 
aktivet e shoqërisO nuk i mbulojnO detyrimet e kOrkueshme brenda 3 
muajve nO vazhdim. 

d. Asambleja e POrgjithshme thirret kur shoqëria propozon tO shesO 
apo to disponoje nO mOnyrO tjetër aktive, td cilat kanO njO vlerO me t 
Iartë se 5 per qind to aseteve të shoqOrise, qO rezulton nO pasqyrat e 
fund it financiare të certifikuara. 

e. Asambleja e POrgjithshme thirret kur shoqeria, brenda 2 viteve tO 
para pas regjistrimit td saj, propozon td blejO nga një ortak pasuri, që 
kanO vlerë mO to lartO se 5 per qind tO aseteve të shoqOrise, që 
rezulton nO pasqyrat e fundit financiare to certifikuara. 

f. NO rastet e parashikuara ne pikat "c" e "e" td kOtij neni, AsamblesO 
sO POrgjithshme i paraqitet njO raport nga njO ekspert kontabOl i 
autorizuar, i pavarur. 

9. Dispozitat e pikOs "f" to kOtij neni nuk zbatohen nOse blerjet, sipas 
pikave "d" e "e" tO kOtij neni, kryhen ne bursë ose jane pjesO e 
veprimeve to perditshme to shoqOrisO dhe bëhen nO kushte normale 
tregu. Gjithashtu, këto dispozita nuk zbatohen nO rastin kur shoqOria 
zotërohet nga njO Ortak i Vetëm. 

h. Ne rastet e parashikuara ne pikat "C" deri nO "e" td kOtij neni, 
Asambleja e Pergjithshme mund tO miratojO njO rezolutO këshilluese, 
duke miratuar apo bërO vOrejtje per veprimtarinë e administratorëve. 

Neni 14: Mbledhjet e Asamblesë sE Përgjithshme 

(1) Asambleja e Përgjithshme merr vendime të vlefshme vetëm me arritjen e 
kuorumit te parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortakët ose perfaqësuesit e autorizuar 
mund te marrin pjesë nepërmjet mjeteve elektronike, perfshirë telekonferencën 
(conference call), audio ose audio-video, në përputhje me nenin 88 të Ligjit. Ortakët 
që marrin pjesë me mjete komunikimi elektronik kane të drejtë të votojnë 



nepërmjet numrit PIN që iu është dërguar së bashku me njoftimin per mbledhjen e 
Asamblesë së Pergjithshme. 
(2) Administratorët caktojnë Kryetarin e mbledhjes si edhe një person per të 
mbajtur procesverbalin e saj. 
(3) Nëse asnjë prej Administratorëve nuk dëshiron të caktohet si Kryetar I 
mbledhjes ose nëse asnjë prej Administratorëve nuk është I pranishem per 
pesembedhjetë minuta duke filluar nga ora e caktuar per fihlimin e mbledhjes, 
ortaket e pranishem dhe me te drejtë vote zgjedhin njërin prej tyre si Kryetar të 
mbledhjes. 
(4) Administratori, pavaresisht se nuk është ortak, ka te drejtën e pjesemarrjes si 
edhe te marrë fjalen në cdo mbledhje të Asamblesë së Pergjithshme. 
(5) Kryetari, me peiqimin e Asamblesë së Pergjithshme të mbledhur ne perputhje 
me kuorumin e caktuar me ligj, mund (dhe eshte I detyruar nëse kërkohet nga 
Asambleja e Pergjithshme), te shtyjë mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme, por 
në mbledhjen e dyte mund të diskutohen vetëm ato ceshtje te chat do të ishin 
diskutuar rregullisht nëse nuk do të ishte shtyrë mbledhja e meparshme. Kur 
mbledhja e Asamblesë së Pergjithshme shtyhet të pakten katermbëdhjete ditë, 
njoftimi do te kryhet te paktën shtatë Ditë te Plota perpara kesaj date dhe në të do 
te përcaktohet ora dhe vendi I mbledhjes së shtyre dhe pershkrimi I pergjithshem i 
rendit te ditës. Ne rast të kundërt, dhenia e njoftimit nuk është e nevojshme. 
(6) Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtim të rastit kur perpara ose 
gjate dekiarimit të rezultatit, nuk kërkohet në menyren e duhur nje votim I fshehte. 
Votimi I fshehtë mund te kërkohet nga: 
1. Kryetari; ose 
2. nje ortak ose ortakët që perfaqesojne të paktën pesë per qind te kapitalit 
themeltar të shoqerise. Kërkesa e WE nga nje përfaqësues i autorizuar i ortakut ka 
Q njejten viere me kerkesen e paraqitur nga vete ortaku. 
(7) Me perjashtim te kundershtimit te nje ortaku, dekiarimi I Kryetarit se vendimi 
eshte marre në menyre unanime, ose me nje shumice te caktuar, nuk eshte miratuar 
ose nuk eshte miratuar me nje shumice te caktuar dhe regjistrimi perkates ne 
procesverbalin e mbledhjes perben prove perfundimtare te ketlj fakti, pa pasur 
nevoje per numerimin e votave te regjistruara pro ose kundër vendimit. 
(8) Ne rast se ka kundershtime per kete dekiarate, do te zhvillohet nje votim I 
fshehte në lidhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit. 

Neni 15: Votat e Ortakeve 

(1) Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet qe rrjedhin nga kuotat, cdo kuote I jep 
ortakut (ne rastin kur eshte individ) te pranishem apo perfaqesuesit te tij te 
autorizuar ose ortakut (ne rastin kur eshte person juridik) I ciii eshte i pranishem 
permes perfaqesuesit iigjor apo perfaqesuesit te autorizuar ne menyre te rreguiit, te 
drejten e nje vote. 
(2) Asnje ortak nuk do te votoje në mbledhjen e Asambiese se Pergjithshme, 
personaiisht ose nepermjet perfaqesuesve, ne iidhje me kuoten e zoteruar prej tij, 
nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe kane te bejne me kete kt1ot 



(3) cdo kundërshtim në kohë per cilësinë e një votuesi do ti komunikohet Kryetarit, 
vendimi i të chit do të jetë përfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara në nje 
mbiedhje ose mbiedhje të shtyrë do të jenë të viefshme. 

Neni 16: Votimi me Prokurë 

(1) Perfaqësuesi do të emërohet nga ortaku sipas formës së meposhtme (ose në 
formën e zakonshme apo formën qe mund te miratohet nga Administratorët): 

"Agjencia Doganore AG" SHPK 
Neni 17: Hetimet e posacme 
(1) Personi ose personat qe piotesojne kushtet per të kërkuar emerimin apo 
zëvendësimin e nje eksperti të fushës sipas nenit 91 të Ligjit paraqesin nje kërkesë të 
tillë nëpermjet depozitimit të një dekiarate noteriale në seiinë e shoqerisë e dila 
vërteton se personi ose personat piotesojnë kushtet per kryerjen e këtij veprimi. 
Kreu IV 
Administratorët 
Neni 18: Emërimi i Administratoreve 

(1) Asambieja e Pergjithshme zgjedh Z. Elona Vargu si Administratorë të shoqerise 
per një periudhe pesevjecare, ne pajtim me parashikimet e shkronjës "c" të pikes 1 
të nenit 81 dhe nenit 95 te Ligjit. Emerimet do të jene individuale dhe sipas nje 
vendimi të marrë me shumicë të zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme, i ciii, 
nëse miratohet, sjeil emërimin e personit të propozuar si Administrator. 
(2) Kufizimet ne lidhje me emërimin e Administratorëve parashikohen në piken 2 të 
nenit 95 të Ligjit. 
(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore të pare të shoqerise deri në 
emërimin e tyre nga mbiedhja e pare e Asambiese se Pergjithshme. 

Te dhenat e identifikimit: dhe specimenët e nënshkrimit: 
(mbiemrat, emrat, adresat): 

- Agjencia Doganore AG Selia zyrtare e shoqerise ndodhet DURRES Lagjja Nr.1, 
Porti Detar Durres, Sheshi Konteniereve, Godine 1 - kateshe Nr. I 

(4) Administratori do të caktohet si Kryetar i mbledhjeve te Administratoreve 
deri ne zgjedhjen nga mbledhja e pare e zakonshme. 

Neni 19: Kompetencat e Administratorëve 

(1) Poiitikat tregtare te shoqerise do te administrohen nga Administratoret te ciiët 
mund të ushtrojne te gjithe kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se 
Pergjhthshme sipas nenit 81 te Ligjit. Ndryshhmet e statutit nga Asambieja e 
Pergjithshme dhe udhezimet e Asambiese se Pergjithshme nuk do te shfuqizojne 



aktet e mëparshme të Administratorëve, të chat do të ishin të viefshme nëse 
ndryshimi nuk do të ishte kryer ose udhëzimi nuk do të ishte dhënë. 
(2) Administratorët mund t'ua deiegojnë kompetencat e tyre çdo komiteti i ciii 
përbëhet nga një ose me shumë Administratorë. çdo delegim kompetencash mund 
te kryhet në perputhje me kushtet qe mund te vendosin Administratorët dhe mund 
te revokohet ose ndryshohet. Administratoret nuk mund të deiegojne detyrimet e 
tyre ligjore. 

Neni 20: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorëve 

(1) Detyra e Administratorit perfundon në rast Se: 
1. personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve të Ligjit perishire edhe 
parashikimet e pikes 6 te nenit 95 të Ligjit; 
2. personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese; 
3. personi yuan ose mund te vuajë nga çrreguliime mendore; 
4. personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose 
5. ka munguar per me shumë se gjashte muaj radhazi pa iejen e Administratorëve 
te tjerë në mbledhjet e Administratoreve të mbajtura gjate kësaj periudhe dhe 
Asambleja e Pergjithshme, me propozimin e Administratorëve, vendos ta shkarkojë 
nga detyra. 

Neni 21: Shperblimi, Përfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorëve 

(1) Administratorët shperblehen në baze te skemes së vendosur nga Asambieja e 
Pergjithshme ne perputhje me parashikimet e nenit 97 te Ligjit. 
(2) Asambieja e Pergjithshme mund te parashikoje përfitime, nepermjet 
shperblimeve ne para, pensione, sigurime ose forma të tjera, per cdo person i ciii ka 
qenë por nuk eshte me ne detyrë apo i punësuar ne shoqeri, shoqëri te tjera te ciiat 
jane ose kane qene shoqeri të kontrolivara ose per shoqeri paraardhese te shoqerise 
ekzistuese ose te fiuiaieve te saj, ose per cdo familjar te tyre (perfshire 
bashkeshortin/en, ish-bashkeshortin/en) ose persona te cilet jane ose ishin ne varesi 
te tyre, dhe mund te paguaje kontribute ne fonde të caktuara per dhënien e 
perfitimeve te tiiia. 
(4) Administratoreve mund t'iu paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, 
akomodimit dhe shpenzime te tjera ne iidhje me pjesemarrjen e tyre ne mbledhjet e 
Administratoreve ose te komiteteve te Administratoreve ose te Asamblese se 
Pergjithshme ne iidhje me permbushjen e detyrave te tyre. 

Neni 22: Mbledhjet e Administratoreve 

(1) Mbledhjet e Administratoreve do te mbahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar 
te shoqerise. 



(2) Vendimet e mbledhjes së Administratorëve merren me kuorumin e votave që 
mund të përcaktohet nga Administratorët, dhe ne rast se ky kuorum nuk &W 
përcaktuar ai do të jetë dy. 
(3) Asambleja e Përgjithshme cakton njërin prej Administratorëve me detyren e 
Kryetarit të mbledhjes së Administratorëve, i ciii mund të shkarkohet në çdo kohë 
nga kjo detyrë. Kryetari do të drejtojë çdo mbledhje të Administratorëve në të cilat 
ai është i pranishëm. NE rast se Kryetari nuk dëshiron të drejtojë mbledhjen apo 
nuk është i pranishëm brenda pesë minutave nga ora e caktuar per mbledhjen, 
Administratorët e pranishem mund të emërojnë njërin prej tyre si Kryetar të 
mbledhjes. 
(4) ceshtjet e rendit të ditës vendosen me shumicën e votave te pjesëmarrësve. NE 
rast numri te barabartë votash, vota e Kryetarit do të jetë vendimtare. 
(5) Të gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratorëve, ose nga një komitet i 
Administratorëve, apo nga persona të diet veprojnë si Administratorë, pavarësisht 
nese Whet e ditur me vone se ka pasur mangesi ne emërimin e nje Administratori 
ose njëri prej tyre ka qenë i skualifikuar nga mbajtja e kësaj detyre, ose nuk kishin 
të drejtë te votonin, do të konsiderohen të vlefshme njelloj sikur këta persona të 
ishin emeruar rregullisht dhe te ishin cilësuar e te vazhdonin detyren si 
Administratorë dhe të kishin të drejtë te votonin në mbledhje. 
(6) Vendimi me shkrim I nënshkruar nga te gjithe Administratorët që kane te drejtë 
te njoftohen per mbledhjen e Administratorëve ose nga komiteti I Administratorëve 
do të konsiderohet si i vlefshëm dhe I efektshëm njëiloj si të ishte miratuar ne 
mbledhjen e Administratorëve, e mbledhur dhe e zhvilluar rregullisht. 

Neni 23: Kufizimet ne Votimet e Administratorëve 

(1) Administratorët nuk do të iidhin marreveshje ose votojne He mbledhjen e 
Administratorëve per ceshtje ne të cilin këta anetare kane, direkt ose indirekt, nje 
interes apo detyrim i ciii është material, qe eshte apo mund te jete ne kundërshtim 
me interesat e shoqerise, ne pajtim me nenin 13 të Ligjit, deri në momentin kur ne 
mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme, te gjithe anëtarët kane rënë dakord qe: 
1. te autorizojnë lidhjen e kësaj marreveshje dhe 
2. te autorizojne kete anetar qe te votojë në lidhje me këtë çeshtje. 
Autorizimi mund të jetë I pergjithshem ose I posacem per nje çështje te caktuar. 
Autorizimi I pergjithshem duhet të regjistrohet pranë Qendrës Kombetare të 
Regjistrimit. 
(2) Vota e Administratorit nuk do të ilogaritet ne kuorumin e pjesemarresve ne 
mbledhje në lidhje me vendimin per te cilin ky anetar nuk ka te drejte te votoje. 
Dispozitat e nenit 89 të Ligjit do te zbatohen lidhur me perjashtimin e 
Administratorit nga vendimet e marra ne kete mbledhje. 
(3) NE rast se në mbledhjen e Administratoreve ose të komitetit të Administratorëve 
diskutohet një çështje e lidhur me te drejtën e votes se nje Administratori, çeshtja 
mund ti drejtohet Kryetarit te mbledhjes, perpara perfundimit të mbledhjes, dhe 



vendimi i tij lidhur me çdo Administrator të ndryshëm nga ai vetë do të jetë 
përfundimtar dhe i formës se** prerë. 

Neni 24: Procesverbalet e Mbledhjeve të Administratorëve 

Administratorët kujdesen që në libra të posacëm të mbahen procesverbalet e: 
1. të gjitha takimeve të kryera nga Administratorët; dhe 
2. te gjitha mbledhjeve të Asamblesë së Përgjithshme, mbledhjeve të 
Administratorëve dhe komiteteve të Administratorëve, përfshirë edhe emrat e 
Administratorëve të pranishëm në këto mbledhje. 

Kreu V 
Dividendët dhe Kalimi i Fitimeve në Kapitalin Themeltar 

Neni 25: Dividendët 

(1) Pas plotësimit të parashikimeve të nenit 77 të Ligjit, shoqëria me shumicë të 
kualifikuar të votave së Asamblesë së Përgjithshme mund të deklarojë shpërndarjen 
e dividendëve në perputhje me të drejtat perkatese të ortakëve. 
(2) Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe nga të drejtat që When me 
kuotat, të gjithe dividendët dekiarohen dhe paguhen në përputhje me shumat e 
paguara per kuotat per te cilët paguhet dividendi. Të gjithe dividendët pjesetohen 
dhe paguhen ne përpjesetim të drejte me shumat e paguara per kuotat, pjesës ose 
pjesëve të periudhës per të cilën paguhet dividendi; në rast se kuota emetohet me 
kushtin e përfitimit te dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do të paguhet në 
perputhje me këtë kusht. 
(3) Asnjë dividend ose pagesë në para qe lidhet me nje kuote nuk do të mbartë 
interesa ndaj shoqerise nëse nuk parashikohet nga të drejtat që When me kuotën. 
(4) cdo dividend që nuk është kerkuar te paguhet brenda dymbëdhjete vjetëve nga 
data e maturimit, në rast se vendoset me shumice të kualifikuar votash nga 
Asambleja e Pergjithshme, do të perfitohet nga shoqeria e cila nuk do te jete me e 
detyruar qe ta paguajë ate. 
Neni 26: Kalimi i Fitimeve në Kapitalin Themeltar 

Administratoret, pas vendimit te marrë nga Asambleja e Përgjithshme me shumicë 
të kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e përcaktuara në nenin 14 te 
Ligjit, mund te vendosin të kalojnë ne kapitalin themel r të sho  a  ërisë fitimet e 



pashperndara të chat nuk do të përdoren per te paguar dividendë preferenciale apo 
shuma te tjera të parashikuara per rezervat e kapitalit të shoqerisë. 
Kreu VI 
Prishja dhe njoftimet 
Neni 27: Prishja dhe likuidimi 
NE rast të likuidimit të shoqerise, likuiduesi, në perputhje me Ligjin dhe me 
vendimin e marre me shumicën e kualifikuar se** votave te Asamblesë së 
Pergjithshme, mund të shperndaje në dobi të ortakëve te gjithe ose një pjesë të 
vlerës së pasurive te shoqerise dhe per këtë qellim, mund të vlerësojë cdo pasuri dhe 
te përcaktojë mënyrën e shperndarjes midis ortakëve të shoqerisë. 
Neni 28: Njoftimet 
(1) Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve të Statutit, duhet te jenë 
me shkrim ose (nëse zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik ne adresën e 
parashikuar sipas pikes 3 të nenit 4 të këtij Statuti dhe jane të vlefshme në lidhje me 
kohen e njoftuar per këtë qellim dhe personin që kryen njoftimin. 
(2) Shoqeria mund te njoftojë një ortak personalisht ose duke e dërguar njoftimin 
me letër porosi me kthim pergjigje ne adresën e regjistruar të ortakut ose ne 
adresën apo postën elektronike (nëse ka) që i është njoftuar shoqerise nga ortaku. 
Kur ka disa bashkezotërues të nje kuote, të gjitha njoftimet I jepen perfaqesuesit të 
lyre te perbashket ne perputhje me piken 2 te nenin 72 te Ligjit. 
(3) Ky Statut se** bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, 
komunikimet dhe procesverbalet e dhëna nga shoqeria do të publikohet nga 
Administratoret ne faqen e internetit te shoqerise, sipas parashikimeve te pikes 2 të 
nenit 4 te ketij Statuti (nese zbatohet). 
Emrat dhe nenshkrimet e Ortakeve Themelues: 

- Elona Vargu 


